Reinigungsdienstleistungen fiir 8 Liegenschaften der Stadt Grimma

2024-15-0101

Bieterfragen und Antworten
Stand: 11.12.2024

| Lfd. Nr. | Fragen Bieter Antwort
1 Bieterfrage vom 06.12.2024 Antwort
1. Istin einem der Objekte der Einsatz von Arbeitsbiihnen fiir die | Zu 1: Der Einsatz der Technik wird nicht vorgegeben. Sollte er in einem
Ausfihrung der Glasreinigung erforderlich? Objekt notwendig werden, muss er einkalkuliert werden.
2. ,Eventuelle Tarifanpassungen wahrend der Vertragslaufzeit Zu 2: Es ist richtig, dass 2 separate SVS-Kalkulationen vorgelegt mussen.
sind bereits einzukalkulieren. Die Tariftreueerklarung ist
zwingend beizufligen. Bitte legen Sie die entsprechenden
Stundenverrechnungssatze lhrem Angebot bei” Fir 2025 und
2026 gelten unterschiedliche Tarifléhne. Ist es richtig, dass wir
2 separate SVS-Kalkulationen vorlegen? Optional: Kalkulation
mit einem-Misch-SVS?
3. Ist das SVS-Formular frei wahlbar? Zu 3: Das SVS-Formular ist frei wahlbar. Es miissen alle relevanten Daten
abgebildet sein.
4, Fir 2027 gibt es noch keine Information zum Tariflohn. Gibt es | Zu 4: Es wird eine Vertragslaufzeit und Preisbindung fir zwei Jahre
flir diesen Zeitraum die Méglichkeit der Anpassung lber eine | (03.2025 bis 03.2027) vereinbart. AuBerdem besteht eine
Preisgleitklausel? Verlangerungsoption. Darliber wird zum aktuellen Zeitpunkt im Jahr 2027
entschieden.
5. In welchen Einrichtungen ist das Aufstellen von Zu 5. Das Aufstellen von Waschmaschinen und Trocknern ist in der Kita
Waschmaschinen/Trocknern moglich? Bienenhaus (D6ben), in der Kita Schmetterling (Beiersdorf) und der Kita
Nerchau moglich.
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Wirtschaftsdienst:

Im Rahmen der Objektbesichtigung wurde angekiindigt, dass
die Bieter Informationen zum Stundenaufwand je Tag
Ubermittelt bekommen. Wir bitten um Informationen zu den
Stunden bzw. Zeitanteilen in folgenden Einrichtungen:

Kita Abenteuerland Fremdiswalde
Hort Gans schon fit Nerchau

Kita Gans schon Fit Nerchau

Kita Bienenhaus Doben

Kita Schmetterling Beiersdorf

Zu 6. Es wird keine Vorgabe des Stundenaufwandes erfolgen, da dies
Kalkulationsgrundlage der Bieter sein soll. Da die Kalkulation auch eine
Bewertungsgrundlage ist, wird dies seitens des AG nicht vorgegeben.




